condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no TERMO DE
REFERÊNCIA/PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, anexo a este Contrato.

2. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

3. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1 Os preços unitários e totais são no valor de R$ 31.802,19 (Trinta e um mil, oitocentos e dois
reais e dezenove centavos).

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

DATA DA ASSINATURA: vide assinatura digital
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) DIAS
OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão de obra, material e

equipamentos para executar o Reforço Estrutural no pátio da Casa Dia do Idoso 2.

VALOR: R$ 31.802,19 (Trinta e um mil oitocentos e dois reais e dezenove centavos )

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São